reconhecidos pelas entidades competentes, sob pena de não serem 
considerados. 9 - Posição remuneratória: O posicionamento remuneratório dos 
trabalhadores recrutados obedecerá ao disposto no n.º 1 do artigo 38.º da LTFP. 
A posição remuneratória de referência é de 645,07€ (seiscentos e quarenta e 
cinco e sete cêntimos), correspondente à 4ª posição remuneratória, nível 
remuneratório 4 da Tabela Remuneratória Única. Os candidatos detentores de 
vínculo de emprego público previamente estabelecido, deverão indicar na 
candidatura a remuneração base, carreira e categoria detidas na sua situação